СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

22.03.2024

                                    № 50

О внесении изменений в Решение Совета Саровского сельского поселения от 01.07.2021 г. № 132 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования «Саровское сельское поселение»

      Рассмотрев требования и обоснования, изложенные в Протесте городского прокурора Колпашевского района от 19.01.2024 № 10-2024 Решение Совета от 01.07.2021 г. № 132 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования «Саровское сельское поселение», руководствуясь статьёй 46, 47 Федерального Закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Удовлетворить Протест городского прокурора Колпашевского района от от 19.01.2024 № 10-2024 на Решение Совета от 01.07.2021 г. № 132 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах муниципального образования «Саровское сельское поселение» и внести следующие изменения:

Пункт 12 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

 «12.1. Обобщение правоприменительной практики осуществляется контрольным органом посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных (надзорных) мероприятиях и их результатах.

  По итогам обобщения правоприменительной практики контрольным органом ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального земельного контроля, который утверждается распоряжением Администрации Саровского сельского поселения и размещается в срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Саровское сельское поселение» в сети «Интернет».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Саровского сельского поселения.

Глава поселения

В.Н. Викторов

Председатель Совета

С.Т. Мороз